[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 02 » октября 2019 г.                             р.п. Куйтун                                                      № 810-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.», утверждённую постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.08.2015 г. № 364-п

В целях выполнения мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения бюджетной сферы к отопительному сезону 2016 - 2020 гг., в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 г.№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 г. № 265-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  Куйтунский район», руководствуясь ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Реформирование жилищно - коммунального хозяйства муниципального образования Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.08.2015 г. № 364-п следующие изменения:

1.1.  Раздел 8.Объем и источники финансирования муниципальной программы паспорта Муниципальной программы «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.», изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования –  14,0794 млн. руб., из них:

Источники:
                  Всего   2016г.     2017г.     2018г.     2019г.     2020г.

- из областного бюджета    2,6       0,544           0             0            0,94       1,116

- из районного бюджета  11,4794  1,4334     1,263        2,414       2,76       3,609
в т.ч. кредиторская                         0,5264

Задолженность 2015 г.

Итого:                                              1,9774     1,263        2,414         3,7        4,725

  1.2. Таблицу раздела 5 Объем и источники финансирования муниципальной программы, программы «Реформирование жилищно - коммунального хозяйства муниципального образования Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

млн. руб.
	2016-2020

годы

всего
	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Общий объем средств
	14,0794
	1,9774
	1,263
	2,414
	3,7
	4,725

	Средства областного бюджета
	2,6
	0,544
	0
	0
	0,94
	1,116

	Средства местного бюджета
	11,4794
	1,4334
	1,263
	2,414
	2,76
	3,609

	в т.ч. кредиторская  задолженность 2015 г.

	0,5264

1.3. Приложение 1 муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.» Система мероприятий программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на сайте муниципального образования Куйтунский район, внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
  3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.08.2015 г. № 364-п о дате внесения изменений.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район Молчанова С.М.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                            А.А. Непомнящий
Приложение 1
 к постановлению администрации
муниципального образования Куйтунский район
от «02» октября 2019 г. №.810-п

Приложение 1
муниципальной программы
муниципального образования Куйтунский район

  «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Куйтунский район

 на период 2016-2020 годы»
Система мероприятий программы

	N
 п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего,

млн. руб.
	в том числе по годам
	Связь с показателями результативности программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение эффективности и надёжности функционирования объектов теплоснабжения

	Задача 1. Ремонт источников теплоснабжения

	1.1
	Замена дымовой трубы в котельной МКОУ Харикская СОШ с. Харик
	Управление по ЖКХ
	2018
	Всего:
	0,49
	0,26

	0,23

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,49
	0,26

	0,23

	1.2
	Ремонт котельной с заменой котлов МКОУ Уховская СОШ п. Уховский
	Управление образования

	Всего:

	1

	Областной

	Районный

	1.3
	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования котельной МКОУ Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0,3

	0,3

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	03

	0,3

	1.4
	Ремонт котельной с заменой котла   в МКОУ Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0,3

	0,3

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,3

	0,3

	1.5
	Ремонт котельной РОВД замена 2-х котлов

кредиторская задолженность 2015 г.
	Управление по ЖКХ
	2016
	Всего:
	0,3374
	0,3374

	1

	Областной
	0
	0

	Районный
	0,3374
	0,3374

	1.6
	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной детского сада «Сибирячок» с. Барлук
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0,09

	0,09

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,09

	0,09

	1.7
	Ремонт котельной с заменой котла МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун
	Управление образования
	2018
	Всего:
	0,232

	0,232

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,232

	0,232

	1.8
	Замена дымовой труб в котельных МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун
	Управление образования
	2016
	Всего:
	0,2
	0,2

	1

	Областной
	0
	0

	Районный
	0,2
	0,2

	1.9
	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной детского сада «Солнышко» р.п. Куйтун
	Управление образования
	2019

2020
	Всего:
	0,6

	0,3
	0,3
	1

	Областной
	0

	0
	0

	Районный
	0,6

	0,3
	0,3

	1.10
	Ремонт котельного оборудования с заменой котла в котельной МКДОУ детского сада «Родничок» р.п. Куйтун
	Управление образования
	2017
	Всего:
	0,255

	0,255

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,255

	0,255

	1.11
	Ремонт котельного оборудования в котельной МКОУ Амурская СОШ с. Амур
	Управление образования

	Всего:

	1

	Областной

	Районный

	1.12
	Ремонт котельного оборудования в котельной детского сада «Теремок»

с. Амур

	Управление образования

	Всего:

	1

	Областной

	Районный

	1.13
	Ремонт котельной с заменой котла в МКОУ Андрюшинская СОШ с. Андрюшино
	Управление образования

	Всего:

	1

	Областной

	Районный

	1.14
	Ремонт котла с приобретением и заменой электродного пакета с регулятором мощности в электрокотельной МКОУ Кундуйская СОШ
	Управление образования
	2017
	Всего:
	0,09

	0,09

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,09

	0,09

	1.15
	Замена электровводного устройства в электрокотельной МКОУ Каранцайская СОШ  с. Каранцай
	Управление образования
	2018
	Всего:
	0,434

	0,434

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,434

	0,434

	1.16
	Замена дымовой трубы в котельной Управления образования

Кредиторская задолженность 2015 г.
	Управление образования
	2016
	Всего:
	0,189
	0,189

	1

	Областной
	0
	0

	Районный
	0,189
	0,189

	1.17
	Приобретение материалов и ремонт здания котельной МКОУ Лермонтовская СОШ
	Управление образования
	2018
	Всего:
	0,363

	0,363

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,363

	0,363

	1.18
	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования МКУ КУМИ (ул. Красного Октября 28 лит. Г)
	Управление по ЖКХ

	2018
2020

	Всего:
	0,85

	0,250

	0,6
	1

	Областной
	0

	0

	0

	Районный
	0,85

	0,250

	0,6

	1.19
	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования МКОУ ЦО «Альянс» п. Харик
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0,2775

	0,2775

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,,2775

	0,2775

	1.20
	Ремонт котельного с заменой котла  МКОУ ЦО «Альянс» п. Харик
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0,2775

	0,2775

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,2775

	0,2775

	1.21
	Ремонт котельной с заменой котла в МКОУ Барлукская СОШ
	Управление образования
	2019

	Всего:
	0,28

	0,28

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,28

	0,28

	1.22
	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной МКОУ Барлукская СОШ
	Управление образования
	2019

	Всего:
	0,295

	0,295

	1

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,295

	0,295

	Итого по Задаче 1, в том числе:
	5,8604
	0,9864
	0,345
	1,509
	2,12
	0,9

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	5,8604
	0,9864
	0,345
	1,509
	2,12
	0,9

	в т. ч.  Кредиторская задолженность 2015 г

	0,5264

	Задача 2. Ремонт, строительство инженерных сетей теплоснабжения и водоснабжения и канализации

	2.1
	Капитальный ремонт инженерных сетей МКОУ СОШ №1 р.п. Куйтун
	Управление по ЖКХ
	2017
	Всего:
	0,091

	0,091

	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,091

	0,091

	2.2
	Ремонт инженерных сетей МКОУ Харикская СОШ с. Харик
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0,725

	0,725
	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,725

	0,725

	2.3
	Замена изоляционного материала на тепловых сетях в МКОУ Уховская СОШ п. Уховский
	Управление образования
	2018
	Всего:
	0,188

	0,188

	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,188

	0,188

	2.4
	Ремонт тепловых и водопроводных сетей МКОУ Тулинская СОШ
п. Тулюшка
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0

	2

	Областной
	0

	Районный
	0

	2.5
	Капитальный ремонт инженерных сетей МКОУ Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када
	Управление образования
	2020
	Всего:
	1,2

	1,2
	2

	Областной
	1,116

	1,116

	Районный
	0,084

	0,084

	2.6
	Ремонт инженерных сетей МКОУ Уянская СОШ с. Уян
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0

	2

	Областной
	0

	Районный
	0

	2.7
	Ремонт инженерных сетей детского сада «Сибирячок» с. Барлук
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0

	2

	Областной
	0

	Районный
	0

	2.8
	Капитальный ремонт инженерных сетей МКОУ ЦО «Альянс» ст. Харик
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0,6

	0,6
	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,6

	0,6

	2.9
	Ремонт тепловых сетей МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0

	2

	Областной
	0

	Районный
	0

	2.10
	Ремонт тепловых сетей МКОУ ЦО «Возрождение» р.п. Куйтун

	Управление образования
	2020
	Всего:
	0,3

	0,3
	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,3

	0,3

	2.11
	Подключение к системе холодного водоснабжения МКДОУ детский сад «Незабудка»
	Управление образования
	2016

	Всего:
	0,406
	0,406

	2

	Областной
	0
	0

	Районный
	0,406
	0,406

	2.12
	Ремонт тепловых сетей МКОУ Амурская СОШ с. Амур
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0

	2

	Областной
	0

	Районный
	0

	2.13
	Ремонт тепловых и водопроводных сетей МКОУ Кундуйская СОШ

с. Кундуй
	Управление образования
	2020
	Всего:
	0,285

	0,285

	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,285

	0,285

	2.14
	Ремонт тепловых сетей МКОУ Лермонтовская СОШ с. Лермонтово
	Управление образования
	2019
	Всего:
	0

	2

	Областной
	0

	Районный
	0

	2.15
	Капитальный ремонт инженерных сетей на объекте социальной сферы   Управления образования
	Управление образования
	2016
	Всего:
	0,585
	0,585

	2

	Областной
	0,544
	0,544

	Районный
	0,041
	0,041

	2.16
	ремонт системы канализации в МКДОУ ДСКВ №3 «Солнышко»
	Управление образования
	2016
	Всего:
	0,295

	0,295

	2

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,295

	0295

	Итого по Задаче 2, в том числе:
	4,675
	0,991
	0,091
	0,188
	0,58
	2,825

	Областной бюджет
	1,66
	0,544
	0
	0
	0
	1,116

	Районный бюджет
	3,015
	0,447
	0,091
	0,188
	0,58
	1,709

	Задача 3. Ремонт источников водоснабжения

	3.1
	Ремонт водонапорной башни с заменой ёмкости для воды МКОУ Тулинская СОШ п. Тулюшка

	Управление образования
	2017
	Всего:
	0,52

	0,52

	3

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,52

	0,52

	3.2
	Подключение к сети холодного водоснабжения МКОУ детский сад Родничок

	Управление образования
	2018
	Всего:
	0,35

	0,35

	3

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,35

	0,35

	3.3
	Ремонт резервуара в сооружении пускового комплекса водопроводных сооружений и наружных сетей водопровода
	Управление по ЖКХ
	2019
	Всего:
	0

	3

	Областной
	0

	Районный
	0

	3.4
	Ремонт ёмкости в водонапорной башне в котельной РОВД
	Управление по ЖКХ
	2018
	Всего:
	     0,087

	0,087

	3

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,087

	0,087

	3.5

	Капитальный ремонт водонапорной башни  в МКОУ Чеботарихинская СОШ

	Управление по ЖКХ

	2018

	Всего:
	1,0

	1,0
	3

	Областной
	0

	0

	Районный
	1,0

	1,0

	3.6

	Ремонт ёмкости в водонапорной башне МКДОУ «ДСКВ №3 Солнышко» по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун пер. 40-ой Годовщины Октября 2
	Управление образования
	2018

	Всего:
	0,28

	0,28

	3

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,28

	0,28

	Итого по Задаче 3, в том числе:

	2,237
	0
	0,52
	0,717
	0
	1,0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет

	2,237
	0
	0,52
	0,717
	0
	1,0

	Задача 4. Приобретение оборудования

	4.1
	Приобретение электростанции

(переносной или на шасси)
	Управление по ЖКХ
	2017
	Всего:
	0,307

	0,307

	4

	Областной
	0

	0

	Районный
	0,307

	0,307

	Итого по Задаче 4, в том числе:

	0,307
	0
	0,307
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет

	0,307
	0
	0,307
	0
	0
	0

	Задача 5. Мероприятия по оформлению объектов в муниципальную собственность

	5.1
	Постановка на учет и оформление права муниципальной собственности на объекты теплоснабжения (тепловые сети)
	МКУ КУМИ
	2019
	Всего:
	1,0

	1,0

	5

	Областной
	0,94

	0,94

	Районный
	0,06

	0,06

	Итого по Задаче 5, в том числе:

	1,0
	0
	0
	0
	1,0
	0

	Областной бюджет

	0,94
	0
	0
	0
	0,94
	0

	Районный бюджет

	0,06
	0
	0
	0
	0,06
	0

	Итого по программе, в том числе:

	14,0794
	1,9774
	1,263
	2,414
	3,7
	4,725

	Областной бюджет

	2,6
	0,544
	0
	0
	0,94
	1,116

	Районный бюджет

	11,4794
	1,4334
	1,263
	2,414
	2,76
	3,609

	в т. ч. кредиторская задолженность 2015 г.

	0,5264